ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:684 /UBND-KT
V/v tham gia ý kiến báo cáo kết quả

thẩm tra hồ sơ xét công nhận huyện

Quảng Điền đạt chuẩn nông thôn

mới năm 2020

Hương Trà, ngày 08 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Thực hiện Công văn số 1696/UBND-NN ngày 02/3/2021 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về việc tham gia ý kiến báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ xét công nhận huyện

Quảng Điền đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020.

Qua nghiên cứu dự thảo Báo cáo thẩm tra hồ sơ đề nghị xét, công nhận đạt

chuẩn nông thôn mới cho huyện Quảng Điền năm 2020, Uỷ ban nhân dân thị xã

Hương Trà có ý kiến như sau:

1. Thời gian qua, Cán bộ và nhân dân trên toàn huyện Quảng Điền đã có nhiều

nỗ lực, phấn đấu, khắc phục khó khăn để triển khai thực hiện Chương trình xây dựng

nông thôn mới, đến nay 10/10 xã đã được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới.

2. Trong thời gian tới huyện Quảng Điền cần duy trì và nâng cao chất lượng

các tiêu chí huyện nông thôn mới, xã nông thôn mới.

3. Thống nhất đề nghị UBND tỉnh hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục báo cáo Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ

công nhận huyện Quảng Điền là huyện nông thôn mới năm 2020.

Trên đây là ý kiến của UBND thị xã Hương Trà về dự thảo Báo cáo thẩm tra, hồ

sơ và kết quả xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Quảng Điền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP Điều phối NTM tỉnh;

- CT và các PCT;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2021-03-08T10:45:22+0700